
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Иркутская область Черемховский район 

Нижнеиретское муниципальное образование 

Администрация 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 08.12.2021 № 52 

с. Нижняя Иреть 

 
«О признании постановления администрации 

от 13.06.2019 № 63 «Об утверждении административного 

регламента осуществления муниципального контроля за 

использованием и охраной недр при добыче 

общераспространенных полезных ископаемых, 

а также при строительстве подземных сооружений, 

не связанных с добычей полезных ископаемых, 

на территории Нижнеиретского муниципального образования» 

утратившим силу» 

 

В целях приведения нормативных правовых актов Нижнеиретского 

муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, 

руководствуясь Федеральным законом от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 32, 43 Устава Нижнеиретского 

муниципального образования, администрация Нижнеиретского муниципального 

образования 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Постановление администрации Нижнеиретского муниципального 

образования от 13.06.2019 № 63 «Об утверждении административного регламента 

осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при 

добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве 

подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, на 

территории Нижнеиретского муниципального образования» признать утратившим 

силу. 

2. Главному специалисту администрации Нижнеиретского муниципального 

образования Луковниковой Л.Г.: 

2.1. внести в оригинал постановления администрации Нижнеиретского 

муниципального образования, указанного в пункте 1, информационную справку о 

дате признания его утратившим силу настоящим постановлением; 



2 

 

2.2. опубликовать настоящее постановление в печатном издании 

«Нижнеиретский вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет» в подразделе Нижнеиретского муниципального образования 

раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного 

муниципального образования cherraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования (обнародования). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 

Нижнеиретского муниципального образования В.В. Григорьева. 

 

 

Глава Нижнеиретского 

муниципального образования              В.В. Григорьев 
 


